Recurenți vor avé a-se presenta în vre-o Dumineca oii sărbătóre în sfta bis. spre a-și arăta desteritatea în cele rituale, ér recoursele ajustate conform reg. Congr. pentru parochii adresate com. par. le vor subscrisului cel mult până în 18/30 Sept. a. c. în Méhkerek u. p. Kótegyám.

Méhkerechiu 16/28 Aug. 1899.

În conșelegere cu mine: NICOLAE ROCSIN, m. p. prot.

—□—
Pe stațiunea învățătórescă din Fadimac. Emolumintele în bani gata sunt: 1] 300 fl.; 2] pentru conferința 10 fl.; 3] scripturistica 5 fl.; 4] 24 meter de lemne din care are a să încălđi și școla; 5] cortel liber și grădina.

biserică din Șoimoș spre a-și dovedi desteritatea în cant și tipic, ér recursele ajustate cu documentele necesari și adresate comitetului parochial a-le substerne P. O. Domn protopresbiter Vasile Beleş în Maria-Badna până la terminul legal. Șoimoș, din ședința comitetului parochial ținută în 8/20 August. 1899.

Iosif Vuculescu, m. p. Zacharie Cuparescu, m. p. preș. com. par. not. com. par.

În conțelegere cu: VASILE BELEȘ, m. p. protopop și inspect. școlar.

Pentru deplinirea postului de învățător dela școlă gr. or. rom. confesională din Paniova, protopresbiteratul Belințului se scrie concurs cu termin de alegere în 30 de zile dela prima publicare.

Domn proto-
presbiter și inspector școlar Paul Miulescu în B.-Comloș,
comitatul Torontal până la terminul alegerii, tot-odată a
se presenta în sfânta biserică spre a-și arăta desteritatea
în cele rituale.

Alesul numai după un an de probă va fi întărit.

Beba-veche, 7/19 August 1899.

Pentru comitetul parochial:

Dimitrie Blaga, m. p.
preot și preș. com. par.

Ioachim Muntean, m. p.
not. com. paroch.

În conțelegere cu mine: PAUL MIULESCU, protop. ases.
consist. și inspector școlar.

—□—

Să escrie concurs pentru postul învățătorese din co-
muna Căbești, protopresbiteratul Beiușului cu termin
de alegere pe 20 August (10 Sept.)